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Abstract
Import of data from Scopus to XML

Scientists and academics from the whole world are trying to invent something new.

They are looking for inspiration in scientific work of their colleagues. Information

regarding these works are stored in bibliographic databases. One of these databases is

Scopus created by Elsevier.

Target of this work is to create an application that will retrieve information from

Web application Scopus. The information obtained also will save to a file in XML

format.

Import dat ze služby Scopus do formatu XML

Vědci a akademičtí pracovníci z celého světa se snaží vymyslet něco nového.

Inspiraci hledají ve vědeckých prácích svých kolegů. Informace týkající se těchto prací

jsou uchovávány v bibliografických databázích. Jednou takovou databází je i Scopus od

firmy Elsevier.

Cílem této práce je vytvořit aplikaci, která bude získávat informace z webové

aplikace Scopus. Získané informace dále uloží do souboru ve formátu XML.
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1 Úvod
Věda se stala součástí našich životů, přestože je stále co objevovat. Vědci a

akademičtí pracovníci se při výzkumu často inspirují z vědeckých prácí svých kolegů.

Dokumentů pro inspiraci je většinou velké množství. Přestože, některé práce nelze

volně získat, jsou i práce vycházející na konferencích, v odborných časopisech atd.

Také na internetu lze nalézt některé z těchto dokumentů. Pro vědce je složité takové

práce najít. Proto se vytvořili bibliografické databáze, které slouží ke shromáždění

informací týkající se těchto prací. V databázích se často vyskytují i odkazy na celé

dokumenty v elektronické podobě, ale u některých dokumentů jsou uvedeny pouze

základní informace, jako je například název, rok vydání, autoři, odkaz na práce, které

daný dokument citují atd.

Mezi tyto bibliografické databáze patří projekt Scopus [1] od firmy Elsevier [2].

Tato databáze obsahuje stále velké množství dokumentů. Proto by bylo dobré mít

vlastní databázi, ve které budou pouze vybrané dokumenty. Problém při vytváření

vlastní databáze nastává, při získávání a uchovávání informací. Z tohoto důvodu vznikla

tato bakalářská práce.

Cílem bakalářské práce je vytvořit aplikaci, která bude automatizovaně získávat

informace o dokumentech z webové aplikace Scopus. Získané informace dále uloží do

souboru ve formátu XML (Extensible Markup Language).
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2 Scopus
Scopus je projektem nakladatelské firmy Elsevier, který byl vytvořen v roce 2004.

Je to největší abstraktová a citační databáze na světě. Obsahuje přes 19000 titulů od více

než 5000 mezinárodních vydavatelů. Scopus je podporou akademickým a vědeckým

pracovníkům z oblasti vědy, techniky, lékařství a sociálních věd. Poslední dobou se

zabývá také oblastí umění a humanitních věd. K jeho používání je zapotřebí koupit si

licenci.

Scopus umožňuje čtyři druhy vyhledávání:

• vyhledávání dokumentů (Document search)

• vyhledávání autorů (Author search)

• vyhledávání afilací (Affiliation search)

• pokročilé vyhledávání (Advanced search)

2.1 Vyhledávání dokumentů

2.1.1 Vyhledávací formulář

Při zadání URL adresy www.scopus.com do webového prohlížeče se uživateli

zobrazí vyhledávací formulář (viz. Obr. 2.1).

V tomto formuláři lze nastavit, co chce uživatel hledat: Search for. Dále lze

nastavit, v jaké části se hledaný řetězec má vyskytovat: in, jestli řetězec hledáme

v abstraktu, názvu dokumentu, nebo hledaný řetězec je jméno autora, nebo název

konference, na které byl dokument vydán atd. Také lze nastavit Published, to slouží

k omezení, aby se zobrazili dokumenty z určitého období. V neposlední řadě můžeme

nastavit pomocí Document type, jakého typu hledané dokumenty mají být. A poslední

nastavení je v jakém odvětví výzkumu chceme hledat.
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Obr. 2.1: Formulář pro vyhledávání dokumentů.

2.1.2 Vyhledané dokumenty

Po zmáčknutí tlačítka Search je uživatel přesměrován na stránku s vyhledanými

dokumenty. V horní části této stránky, je informace o požadavku vyhledávání. V levé

části lze nastavit omezení podobná těm na formuláři. V pravé časti, jsou informace o

dokumentech. Každý dokument má uveden název, autory, rok vydání, informace o

zdroji a počet citujících dokumentů, které daný dokument citují. Také lze pomocí

odkazů na této stránce přejít k dalším informacím

2.1.3 Detail dokumentu

Kliknutím na název dokumentu se uživatel dostane na stránku s detailními

informacemi o daném dokumentu. Na této stránce jsou informace o zdroji dokumentu,

název, autoři a afiliace, kterou autoři měli, když dokument psaly. Jednotlivé afilace jsou

k autorům přiřazeny pomocí indexů (viz Obr. 2.2). Dále zde uživatel může nalézt

abstrakt a reference na dokumenty, které dokument citoval.

Obr. 2.2: Ukázka přiřazení afiliací k autorům.
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2.1.4 Detail zdroje

Po kliknutí na název zdroje se uživatel dostane na stránku s informacemi o zdroji

daného dokumentu. Jsou zde informace o vydavateli, jakou částí vědy se zdroj zabývá a

od jakého roku se vydává.

2.1.5 Dokumenty citující daný dokument

Poslední z odkazů ze stránky s vyhledanými dokumenty je odkaz na stránku s

citujícími dokumenty. Tato stránka má stejnou strukturu jako stránka s vyhledanými

dokumenty (viz kapitola 2.1.2).

2.2 Vyhledávání autorů

2.2.1 Vyhledávací formulář

Po přepnutí na lištu Author search se uživateli zobrazí vyhledávací formulář (viz.

Obr. 2.3), sloužící k vyhledávání autorů podle jména a příjmení.

Pro upřesnění hledání lze zadat autorovu afilaci (členství – nejčastěji univerzita) a

odvětví vědy, kterým se autor zabývá.

Obr. 2.3: Formulář pro vyhledávání autorů.
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2.2.2 Vyhledaní autoři

Po kliknutí na tlačítko Search, server uživatele přesměruje na stránku

s vyhledanými autory. V levé části jsou omezení. Na pravé části jsou informace týkající

se autorů. Každý autor má uvedené příjmení a první písmeno jména (popřípadě celé

jméno), počet vydaných dokumentů, odvětví vědy, kterým se zabývá, město a stát

týkající se jeho afilace.

2.2.3 Detail autora

V levé části stránky jsou detailní informace o autorovy. Tyto informace jsou

rozdělený do tří skupy. První ze skupiny jsou osobní informace. Sem patří jméno, jiné

formáty jména uvedená kvůli vyhledávání autora, ID a afilace. Další skupinou je

výzkum. Zde můžeme nalézt počet vydaných dokumentů, počet dokumentů, na které

autor odkazuje, počet citací, kolikrát byl autor citován, h index, oblast vědy, kterou se

autor zabývá atd. Poslední skupinou je historie. V této části je rozsah roků, od vydání

prvního autorova dokumentu do posledního. Dále jsou zde zdroje, ze kterých se čerpalo

při výpisu roků.

2.3 Vyhledávání afilací

Dalším vyhledáváním, které Scopus podporuje, je vyhledávání afilací (viz. Obr

2.4). Afilace je společnost, pod kterou autoři vydávají vědecké práce. Například

Západočeská univerzita v Plzni.

Obr. 2.4: Formulář pro vyhledávání afilací.
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2.3.1 Vyhledané afilace

Na této stránce jsou, v levé části opět omezení. V pravé části jsou výsledky hledání

s informacemi: název afilace, počet vydaných dokumentů, město, ve kterém se afilace

vyskytuje, a stát.

2.3.2 Detail afilace

V levé části jsou informace o afilaci rozděleny do tří částí. První části je název

afilace, ID, adresa a formáty jména, pod kterými ji lze vyhledávat. V druhé části jsou

informace o výzkumu. Je zde uvedeno, kolik dokumentů vydali autoři v době působení

na dané afilaci. Také je zde uveden počet autorů atd. V poslední části jsou afilace, se

kterými daná afilace spolupracuje.

V pravé části je graf, ve kterém je vidět procentuální zastoupení vydaných

dokumentů přiřazených do jednotlivých odvětví vědy na afilaci.

2.4 Pokročilé vyhledávání

Poslední možností vyhledávání je pokročilé vyhledávání (viz. Obr 2.5). Zde si

uživatel může pomocí booleovských operátorů vytvořit řetězec s omezením. Na

příkladu (viz Obr. 2.5) je nastavené hledání řetězce google v názvech, abstraktech a

klíčových slovech dokumentů. Toto hledání je navíc omezené datem vydání dokumentů

od roku 1700 do roku 2010. Vyhledané výsledky mají stejnou strukturu jako výsledky


[…]

articleNumber ="" pages =" 403-414 "> Lecture Notes in Computer Science
(including subseries Lecture Notes in Artificial In telligence and Lecture
Notes in Bioinformatics) </sourceInfo>

<authors count =" 3">
<author id =" 50262209100 " affiliation =" a"> Liang, Y. </author>
<author id =" 36067406200 " affiliation =" a"> Li, Q. </author>
<author id =" 17135487000 " affiliation =" bc "> Qian, T. </author>
</authors>
<affiliations count =" 3">

<affiliation key =" b "> State Key Laboratory of Software
Engineering, Wuhan University, Wuhan, China </affiliation>
<affiliation key =" a "> Department of Computer Science, City
University of Hong Kong, Hong Kong, Hong Kong </affiliation>
<affiliation key =" c "> State Key Laboratory for Novel Software
Technology, Nanjing University, Nanjing, China </affiliation>

</affiliations>
<citations count =" 0"/>
</document>
<document eid =" 2-s2.0-80052086298 " generation =" 1" documentNumber =" 7">

<title year =" 2011 "> User-centered profile representation for
recommendations across multiple content domains </title>
<sourceInfo publisher ="" volume =" 15" issue =" 1" articleNumber ="" pages =" 1-
14"> International Journal of Knowledge-Based and Intell igent Engineering
Systems </sourceInfo>

<authors count =" 2">
<author id =" 7101987109 " affiliation =" a"> Fukazawa, Y. </author>
<author id =" 7006719514 " affiliation =" b"> Ota, J. </author>
</authors>
<affiliations count =" 2">

<affiliation key =" b "> University of Tokyo, 5-1-5 Kashiwanoha,
Kashiwa, Chiba, Japan </affiliation>
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<affiliation key =" a "> NTT DOCOMO, Inc., 3-6 Hikari-no-oka,
Yokosuka, Kanagawa, Japan </affiliation>

</affiliations>
<citations count =" 0"/>
</document>
<document eid =" 2-s2.0-79955136318 " generation =" 1" documentNumber =" 8">

<title year =" 2011 "> OSUSUME: Cross-lingual recommender system for resea rch
papers </title>
<sourceInfo publisher ="" volume ="" issue ="" articleNumber ="" pages =" 39-
42"> ACM International Conference Proceeding Series </sourceInfo>

<authors count =" 4">
<author id =" 37105024500 " affiliation =" a"> Uchiyama, K. </author>
<author id =" 8892529300 " affiliation =" b"> Nanba, H. </author>
<author id =" 6701312731 " affiliation =" a"> Aizawa, A. </author>
<author id =" 37104976000 " affiliation =" c"> Sagara, T. </author>
</authors>
<affiliations count =" 3">

<affiliation key =" b "> Hiroshima City University, 3-4-1 Ozuka-
higashi, Asaminami-ku, Hiroshima, Japan </affiliation>
<affiliation key =" a "> National Institute of Informatics, 2-1-2
Hitotsubashi, Chiyoda-ku, Tokyo, Japan </affiliation>
<affiliation key =" c "> Picolab, Co., Ltd., 1-4-6 Kita-Aoyama,
Minato-ku, Tokyo, Japan </affiliation>

</affiliations>
<citations count =" 0"/>
</document>
<document eid =" 2-s2.0-80052405657 " generation =" 1" documentNumber =" 9">
<title year =" 2010 "> Collaborative filtering recommender systems </title>

<sourceInfo publisher =" Now Publishers Inc. " volume =" 4" issue =" 2"
articleNumber ="" pages =" 81-173 "> Foundations and Trends in Human-Computer
Interaction </sourceInfo>

<authors count =" 3">
<author id =" 35302511500 " affiliation =" a"> Ekstrand, M.D. </author>
<author id =" 7005582593 " affiliation =" a"> Riedl, J.T. </author>
<author id =" 7003985614 " affiliation =" a"> Konstan, J.A. </author>
</authors>
<affiliations count =" 1">

<affiliation key =" a"> University of Minnesota, 4-192 Keller Hall,
200 Union St., Minneapolis, MN 55455, United States </affiliation>

</affiliations>
<citations count =" 0"/>
</document>
<document eid =" 2-s2.0-84858701909 " generation =" 2" documentNumber =" 10">

<title year =" 2012 "> Critiquing-based recommenders: Survey and emerging
trends </title>
<sourceInfo publisher =" Kluwer Academic Publishers " volume =" 22" issue =" 1-
2" articleNumber ="" pages =" 125-150 "> User Modelling and User-Adapted
Interaction </sourceInfo>

<authors count =" 2">
<author id =" 14041395200 " affiliation =" a"> Chen, L. </author>
<author id =" 7005276079 " affiliation =" b"> Pu, P. </author>
</authors>
<affiliations count =" 2">

<affiliation key =" b "> Human Computer Interaction Group, School of
Computer and Communication Sciences, Swiss Federal Institute of
Technology in Lausanne (EPFL), Lausanne 1015,
Switzerland </affiliation>
<affiliation key =" a "> Department of Computer Science, Hong Kong
Baptist University, Hong Kong, Hong Kong </affiliation>

</affiliations>
<citations count =" 1">
<citedBy> 2-s2.0-84858702721 </citedBy>
</citations>
</document>
<document eid =" 2-s2.0-84858705793 " generation =" 2" documentNumber =" 11">

<title year =" 2012 "> Discovery of Web user communities and their role in
personalization </title>
<sourceInfo publisher =" Kluwer Academic Publishers " volume =" 22" issue =" 1-
2" articleNumber ="" pages =" 151-175 "> User Modelling and User-Adapted
Interaction </sourceInfo>

<authors count =" 1">
<author id =" 55061299700 " affiliation =" a"> Paliouras, G. </author>
</authors>
<affiliations count =" 1">

<affiliation key =" a"> Institute of Informatics and
Telecommunications, National Centre for Scientific Research
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