Strukturovaný posudek oponenta bakalářské práce

Autor/autorka práce: **Rudolf Augusta**

Název práce: **Import dat ze služby Scopus do formátu XML**

Obsah práce:

Vynikající logická struktura, nadprůměrný obsah i rozsah;
Velmi dobrá logická struktura, odpovídající obsah i rozsah;
Vyhovující logická struktura, obsah i rozsah;
Nevyhovující

Komentář:

Kvalita řešení a dosažených výsledků:

Vynikající; Velmi dobrá; Vyhovující; Nevyhovující

Komentář:

Formální úroveň:

Vynikající; Velmi dobrá; Vyhovující; Nevyhovující

Komentář: práce obsahuje množství gramatických chyb, avšak celková úroveň práce je velmi dobrá.

Práce s literaturou:

Vynikající; Velmi dobrá; Vyhovující; Nevyhovující

Komentář: literatura je zvolena vhodně.

Splnění zadání:

Splněno bez výhrad; Splněno s menšími výhradami; Splněno s většími výhradami; Nesplněno

Komentář:

Doplňující informace k práci:

Dotazy k práci:

Kolik dokumentů (celkem i maximum v rámci iterace) se Vám podařilo zpracovat a na jaká omezení (časové prodlevy, počet) jste přitom narazil?

Navrhuji hodnocení známkou **velmi dobře** a práci doporučuji k obhajobě.

V Plzni 13.5.2013

Ing. Martin Dostal